SINDICATO DOS MÉDICOS DO ESTADO DE SANTA

CATARINA DIRETORIA REGIONAL DE ARARANGUÁ

Médico filiado é Sindicato fortalecido

home-page www.simesc.org.br e-mail: simesc@simesc.org.br

Ata da Reunião da Diretoria Regional de Araranguá.

Aos 19 dias do mês de abril de dois mil e quinze, devido ausência de sede Regional de Araranguá

do Sindicato dos Médicos do Estado de Santa Catarina, reuniram-se os membros da Diretoria

Regional de Araranguá em restaurante Gastro 3 localizado no Centro da cidade de Araranguá para

primeira reunião oficial. Participaram da reunião Dr. Stefânio Napoli Oliveira e Dr. Alexandre

Duarte de Godoi; Dra. Andréa Souto Silva Aguiar não compareceu devido problema de saúde.

Dr. Stefânio, presidente da Regional de Araranguá, abre a reunião às 20:00hs lendo o primeiro item

da pauta Definição dos cargos e membros da Diretoria Regional Araranguá: Dr. Stefânio lê a

Ata da Assembleia Geral, Extraordinária, Estadual do SIMESC gestão 2012-2015 onde os cargos

declarados vagos na Regional Araranguá são Nomeados: Dr. Stefânio Napoli Oliveira - CRM 9551

- Presidente Regional /DR Araranguá, Dra. Andréa Souto Silva Aguiar - CRM 11037 - Tesoureiro

Regional/ DR Araranguá e Dr. Alexandre Duarte de Godoi - CRM 13634 - Secretário Regional /DR

Araranguá.

Segundo item a ser discutido Local da Sede Simesc Regional Araranguá: por ausência financeira

e número reduzido de filiados definiu-se em fortalecer os números de filiados para concretizar uma

inauguração de uma sede.

Com relação ao item três da pauta Calendário 2015: Agendado as outras reuniões de 2015 sem

local definido devido ausência de sede própria, entretanto seriam no final de semana, as 20h00min

horas.

Dr. Stefânio apresentou o quarto item da pauta Relatório de Prestação de Contas - Financeiro

2015: Ficou Tesoureira (Dra. Andréia Souto) para ir a Caixa Econômica Federal para abertura de

conta, cadastro de senha de acesso bancário e da assinatura para emissão de cheques.

Quanto ao quinto e ultimo item da pauta ATA Reunião 19/04/15: Agradecemos em ata a nomeação

pelo Atual presidente Geral do Simesc Dr. Cyro Soncini.

A reunião encerrou as 21h00min horas.

Araranguá, 19 de abril de 2015.

http://www.simesc.org.br/
mailto:simesc@simesc.org.br